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  NIEDZIELA WT. – CZW. PODCZAS WSZYSTKICH  
  07:00, 08:30, 10:00, 11:30 (DZIECI), 10:00-12:00  MSZY ŚWIĘTYCH, 
  13:00, 18:00 (MŁODZIEŻ) 15:30-17:30 A TAKŻE CODZIENNIE 
  DNI POWSZEDNIE SOB. OD GODZ. 17:30 
  07:00, 8:30, 18:00 10:00-12:00     

 można zamawiać w kancelarii, a także w zakrystii; 
: ks. prałat Stanisław Błaszkowski • tel./fax. 55 641 26 60 

ks. Marek Piedziewicz, ks. Piotr Chmura, ks. Łukasz Sołtysiak, ks. Paweł Grzona 
 

 
 

Z konstytucji duszpasterskiej o Kościele w świecie współczesnym 

Gaudium et spes Soboru Watykańskiego II  (nr 39) 

Oczekiwanie przyszłego wieku 

Nie znamy czasu, kiedy ma się skończyć ziemia i ludzkość, ani nie wiemy, w jaki 

sposób wszechświat ma zostać zmieniony. Przemija wprawdzie postać tego świata 

zniekształcona grzechem, ale pouczeni jesteśmy, że Bóg gotuje nowe mieszkanie i nową 

ziemię, gdzie mieszka sprawiedliwość, a szczęśliwość zaspokoi i przewyższy wszelkie 

pragnienia pokoju, jakie żywią serca ludzkie. Wtedy to, po pokonaniu śmierci, 

zmartwychwstaną synowie Boży w Chrystusie, i to, co było wsiane w słabości i zepsuciu, 

odzieje się nieskażonością, a wobec trwania miłości i jej dzieła całe to stworzenie, które 

Bóg uczynił dla człowieka, będzie uwolnione od niewoli próżności.  

Słyszymy wprawdzie, że na nic człowiekowi się nie przyda, jeśli cały świat zyska, 

a siebie samego zatraci. Oczekiwanie jednak nowej ziemi nie powinno osłabiać, lecz ma 

raczej pobudzać zapobiegliwość, by uprawiać tę ziemię, na której wzrasta owo ciało 

nowej rodziny ludzkiej, mogące dać pewne wyobrażenie nowego świata. Przeto, choć 

należy starannie odróżniać postęp ziemski od wzrostu królestwa Chrystusowego, to 

przecież dla królestwa Bożego nie jest obojętne, jak dalece postęp ten może się przyczynić 

do lepszego urządzenia społeczności ludzkiej.  

Jeżeli rozszerzymy po ziemi w duchu Pana i wedle Jego zlecenia godność ludzką, 

wspólnotę braterską i wolność, to znaczy wszystkie dobra natury oraz owoce naszej 

zapobiegliwości, to odnajdziemy je potem na nowo, ale oczyszczone ze wszystkiego 

brudu, rozświetlone i przemienione - gdy Chrystus odda Ojcu wieczne i powszechne 

królestwo: królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo 

sprawiedliwości, miłości i pokoju. Na tej ziemi królestwo obecne już jest w sposób 

tajemniczy; urzeczywistnienie zaś jego nastąpi z przyjściem Pana. 

 

 

 

 

 

 


